
LR tgt&. 
,p'A' SC.o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE - CNPJ-MF sob o n2 07.623.07710001.67 	 e 
Anastácio Braga. 195- São Sebastião CEP: 62508-170 - Itapipoca 'CE Brasil 883631-5950 pregaoiWtapipoq&e.gov.br   

\t FIsJ<jQ 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 23.24.03/PE 

FORNECEDOR/FABRICANTE: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. OUTRASEMPRESÃi 

FONE/ZAP 5398137-0714-5399167-1520 - Eduardo ou Vinicius gornezzzzs&Dhotmail.com /mercadosvinicius(Whotmaii.com  

END.: Santa Augusta 2 Distrito São Lourenço do Sul 	- 	Caixa Postal: 35 

INDÚSTRIA: 53-36118025 	- 53 3252 1198 	Nicke Kohler 

CIDADE: 	São Lourenço do Sul 	ESTADO: 	RS 	CEP: 	96.174-970 

CNPJ: 	92.264.472/0001-70 	Inscrição Estadual: 125/0047495 Inscrição Municipal 4253 

CONTA: Banco do Brasil 001- Ag. 0327-1 CC 3.974-8 São Lourenço do Sul 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de implementos agrícolas acoplados a tratores para serem utilizados nas ações desenvolvidas 
em diversas localidades no Municipio de Itapipoca-Ce. conformo espcciflcaçsos constantes neste Edital e seus Anexos, conforme condições, 
Quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no Anexo 1 - Termo de Referência:.. 

FIEM PROPOSTA FINAL — ESPECIFICAÇÃO — CATALOGO ORIGINAL FABRICANTE KUI- KOHLER QIDE R$ uNltrroTAi. 

Grade Aradora com de 16 discos de 26 polegadas com largura de trabalho 1730rnm peso de 1633 kg R$ 50.000,00 

01 profundidadeloO-lSOmm . espaço dos discos 230mm diâmetro do eixo 1.5/8 para potência do trator 80 a 03 R$ 150.000,00 
90CV MARCA/FABRICANTE: KLR-XOHLER — MOD. GAC245 16x26 -ANO 2023- O KM Catalogo pág 04 

Roçadeira Deslocável Hidráulica com N de facas; 2, largura de corte 1700mm, peso 480 kg, potência 73 cv, R$20.000,00 

02 RPM no PTO :540, RPM DAS FACAS:1038 ,Altura do Corte(mm): 	70-200, comprimento (mm): 850 02 R$ 40.000,00 
MARCA/FABRICANTE: KLR-K04ILER — MOD. RM18O - ANO 2023-0KM Cstalcgo pdgO5 

- PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA: deverão ser entregues em no máximo OS (cinco) dias úteis da solicitação emitida pela 

Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos do município de Itapipoca/Ceará; 27.2. Os produtos deverão ser 

entregues no Almoxarifado Central da Prefeitura municipal de Itapipoca, situado na Rua Antônio Assunção S/N - Madalenas, 

Ita pipoca-Ceará;. 

- A VALIDADE DA PROPOSTA: terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação.. 

- PAGAMENTO: será efetuado até o 30 dia após o recebimento da Nota Fiscal pela Contratante;.. 

-GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES POR FABRICANTE KLR-KOHLER. 

- NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDOS todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, 

taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, Frete, seguro de transporte e entrega, treinamento, lucro e outros 

necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. Declaramos conhecer os termos do instrumento 

convocatório que rege a presente licitação. Declaramos que atendemos todas as exigências técnicas mínimas, inclusive de garantia, 

prazos de entrega e quantidades. 

Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 — T.R. deste Edital. 

- Declaramos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos da descriminação do serviço a ser ofertado e que sua 

proposta atende integralmente aos requisitos constantes no Edital. 

- Declaramos expressamente e integralmente concordância com os termos do Edital e seus anexos. 

- DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS rigorosamente as determinações do Edital para a entrega dos produtos, conforme as 

solicitações desta Prefeitura. Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em 

causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. DECLARAMOS que os dados são de nossa 

inteira responsabilidade e responderemos, na forma da Lei, por qualquer prejuízo decorrente de falsidade de informações. 

DADOS DE RECEBIMENTO EMPENHO E ASSINATURA CONTRATO: VINICIUS ALAIAN DE CARVALHO - SOLTEIRO, Residente na Av. 

Duque de Caxias 291- Bloco 1301 - Bairro Fragata - Pelotas - RS . Cl.6060280119 SJS/lI RS - CPF. 016284950-81 

ENVIO DE EMPENHO/CONTRATO, Rua Sete -n 100- L.oteamento Paineiras - Bairro: Fragata - Pelotas-R$ - CEP 96050-6800 

São Lourenço do Sul, 03 de Jul'' de 2023. 

Eduardo Madruga Gomes Cl. 3059373591 SSP/RS CPF.75497 0-15 e/ou 
VINICIUS ALALAN DE CARVALHO - CI.6060280119 SJS/lI RS - CPF. 	284950-81 

Procurador / Gerent e Licitações 

KOHtfl PtrMrNTOS *oaicota, tlRflhJ 

IwOvSTLS (0Ui.SjItN1t A0001A3 

SÃO LOURUCO bO MiL - Na 

A fl.fltA7SS1.7 

Doct,nwnlo Lunado detan. 

govbr Data O3/O?/ZO~3O7-.2l:i 0O0 
Wtinqu. e,, Mtp.:/wi4et .ti,gov,bt 



INDICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL COM DADOS DA EMPRESA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 23.24.03/PE 

UNIC. 0, 
4 

0 
-o - 	o 

tF(s.:GÜ 2 
C em is s$o2pa ne A e 

deíaØo 

A empresa KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA , CNPJ/MF N2  92.264.472/0001-70, localizada na loca i.ade de 

Santa Augusta 2 Distrito de São Lourenço do Sul, por intermédio de seu representante legal. Eduardo Madruga Gomes CI. 

3059373591 SSP/RS CPF. n 754975570-15, e/ou Vinícius Alalan de Carvalho - Cl.6060280119 5.15/11 RS - CPF. 016284950-81 ambos 

Procuradores / Gerente de Licitações, infra-assinado, doravante denominado Licitante,: 

FORNECEDOR/FABRICANTE: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTD&OUTRAS EMPRESAS 
FONE/ZAP 5398137-0714-5399167-1520 - Eduardo ou Vinicius gomezzzis(cDhotmail.com/mercadosvinicius@hotmail.com  
END.: Santa Augusta r Distrito São Lourenço do Sul 	- 	Caixa Postal: 35 

INDÚSTRIA: 53-36118025- 53 3252 1198 	Egbert Kohler (proprietário) 

CIDADE: 	São Lourenço do Sul 	ESTADO: 	RS 	CEP: 	96.174-970 
fl  CNPJ: 92.264.472/0001-70 Insc. Estadual: 125/0047495 Insc. Municipal 4253 

Alvará de Localização e Funcionamento: Ndo Alvará: 00001635 VALIDADE: 01109/2023 

CONTA: Banco do Brasil 001 - Ag. 0327-1 CC 3.974-8 São Lourenço do Sul 
CNE: CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

28.33.0-00 - Fabricaçao de máquinas e equipamentos para a agricultura e pecaria, peças e acessórios, exceto para irrigação 

CNE: CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.61-3-00 - comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 

DADOS SÓCIO/PROPRIETÁRIO 

EGBERT KÓHLER - Brasileiro - Empresário - CI nQ 8035337891 SSP/RS - CPF n°47036451068 

Residente: Rodovia RS 255, Km 132 s/n V Distrito, no município de São Lourenço do Sul, RS CEP 96.170-000 
E-mail e Fones: Idem Empresa 

DADOS ASSSINATURA CONTRATO / ATA / PROCURADOR / CREDENCIADO 

NOME: VINICIUS ALALAN DE CARVALHO 

N2  DE IDENTIDADE: 6060280119 SJS/II RS 	 N9  DE CPF: 016284950-81 

ENDEREÇO CORRESPONDÊNCIA PESSOA JURÍDICA/ PROCURADOR: 

Rua Sete n°100 - Loteamento Paineiras - Bairro Fragata - Pelotas-RS - CEP 96050-680. 

E-mail: 53- 99167-1520-98137-0714 ou 33028149- Eduardo/Vinicius 
gomezzzzs@hotmail.com  mercadosvinicius?hotmail.com   

DADOS ASSINATURA CONTRATO: VINICIUS ALA LAN DE CARVALHO - SOLTEIRO, Residente na Av. Duque de 

Co,'dos 291 - 8/oco J301 - Bairro Frogoto - Pelotas - AS - CL 6060280119 Sf5!!! AS - CPF. 016284950-81. 

ENVIO DE EMPENHO/CONTRATO: 

Rua Sete n°  100 - Loteamento Paineiras - Bairro Fragata - Pelotas-RS - CEP 96050-680 

São Lourenço do Sul, 03 de Li-O de 2023. 

Eduardo Madruga Gomes CI. 3059373591 SSP/RS CPFJ 	r 70-15 e/ou 
VINÍCIUS ALALAN DE CARVALHO - CI.6060280119 5.15/1I RS - C .016284950-81 

Procurador / Ge nte de Licitações 

kOI4LIR ISPtSMhSqTOS £OOO4AS 	W 

ÍU$TA JIPAMTOS £ø*$GOtAI 

são tOuw.00 Do Ia - 

fl4itVAZ 53- Mii 50 IS 	SI flfl 1150 

C—J fl.fl4473oI-7 

iiflt- SSTaIAU •SOSIT*S 



POR KOHLER INDÚSTRIA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA 

nos_a tt.U0(TOI AOatOtAS tIflLJ 

HJITWIA COUIPAMOiTOS AÔCO(ÂI 

SÃO toUflsço 00 Itt - RI 

tOSltt*X:•3 - 	3t 	- *31213 IjIR 

CNPJ. 5224AT20001 .70 

INIC. t$TADUM. 1210474fl 

São Lourenço do Sul, 03 de JuII$'de 2023. 

Eduardo Madruga Gomes Cl. 3059373591 SSP/RS CPE75497 

VINÍCIUS ALALAN DE CARVALHO - Cl.6060280119 SJS/Il RS - CPF. 6284950-81 

0-15 e/ou 

Procurador / Gerente de Licitações 

e. 

CLR£Ø.tfi  - tM>NIC. 

(I  

?1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE 

\ etefs0 PREGÃO ELETRÔNICO N. 23.24.03/PE 
DECLARAÇÃO DE GARANTIA/ENTREGAI QUALIDADE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE FÁBRICA iWtÂÍ 

FABRICANTE KOHLER- MARCA KLR 

	

A empresa KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 	CNPJ/MF N9  92.264.472/0001-70, localizada na localidade de 

Santa Augusta 2 Distrito de São Lourenço do Sul, por intermédio de seu representante legal. Eduardo Madruga Gomes Cl. 

30593 73S91 SSP/R5 CPF. n 754975570-15, e/ou Vinícius Alalan de Carvalho - Cl.6060280119 SJS/ll RS - CPF. 016284950-81 ambos 

Procuradores/ Gerente de Licitações, infra-assinado, doravante denominado Licitante: 

Declaramos que a empresa Kohler Implementos Agrícolas LTDA responsabiliza-se pela entrega dos equipamentos. 

Declaramos garantia da qualidade de todos os implementos Kohler ofertados, contra defeitos de fabricação pelo prazo de 

12 (doze) meses. 

Declaramos Assistência Técnica de Fabrica e Assistência Técnica Local, dos Implementos Kohler, durante todo prazo de 

garantia, de 12 (doze) meses. A Assistência técnica deverá ser prestada por FABRICANTE KLR Kohler e/ou Assistência Técnica Local 

no Estado do CEARÁ, a contar comunicação PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE, sendo esta será prestada num prazo de 

até 48 horas, no município e/ou localidade, onde estiver localizada o implemento Agrícola Kohler no território do Estado do CEARÁ 

sem qualquer ônus para administração da Prefeitura. Sendo que o tempo máximo para repor peças de reposição deverá ser de 48 

horas; 

DETENTOR DO EXPOSTO FIRMAMOS QUE: 

1-Somos o único fabricante de todo e qualquer implemento da Marca KLR KOHLER. 

2-A empresa Kohler possui cadastro junto ao Finame, bem como todos os implementos da marca kohler ofertados nesta licitação 

possuem código Finame. 

3- Cursos de manutenção e operação para no mínimo 02 operadores, sem custo para Administração, no ato da entrega dos 

Implementos Kohler, caso seja solicitado pela PREFEITURA no Estado do CEARÁ. 

4- Efetuar revisões sempre que necessário sem custo para a Administração Pública. 

5. Na entrega do objeto, serão repassados todos os catálogos de peças, manuais de operação/manutenção e demais publicações 

dos gêneros que acompanhem os equipamentos. 

ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA FABRICANTE KLR-KOHLER NO ESTADO DO CEARÁ 

-TRATORMAQ - TRATOR ES,MÁQUINAS E PEÇAS LTDA. (Herminio) 

	

AV. 60V. RAUL BARBOSA, 6140 - ALTO DA BALANÇA - FORTALEZA - CE 	CEP: 60.851-290 
CNN: 07.118.289/0001-97 CGF: 06.700.455-5- FONE/FAX: (85) 3257-3187 - EMAil:tratormaq@oi.com.br  

1 


